Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9
комбинированного вида Колпинского района Санкт – Петербурга

ПРИКАЗ

01.03.2023 г.                                                                                                                             № 28

О подготовке к приведению ОП ДО и АОП ДО в соответствие с ФОП ДО и ФАОП ДО
в ГБДОУ детский сад № 9 Колпинского района СПб

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального
закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"»;

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
24.11.2022 № 1022 «Об утверждении федеральной адаптированной образовательной
программы дошкольного образования для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья»;

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы
дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по подготовке к приведению:
- образовательной программы дошкольного образования Государственного

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 9
комбинированного вида Колпинского района Санкт – Петербурга (далее – ОП ДО) в
соответствие с федеральной образовательной программой дошкольного образования
е (далее – ФОП ДО)

- образовательной программы дошкольного образования, адаптированной для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (с ТНР) Государственного
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 9
комбинированного вида Колпинского района Санкт – Петербурга в соответствие с
федеральной адаптированной образовательной программой дошкольного
образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее –
ФАОП ДО)

- образовательной программы дошкольного образования, адаптированной для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (с ЗПР) Государственного
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 9
комбинированного вида Колпинского района Санкт – Петербурга в соответствие с
федеральной адаптированной образовательной программой дошкольного
образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее –
ФАОП ДО)

2. Утвердить состав рабочей группы:
Руководитель рабочей группы: Лукьянова Т.Н., заместитель заведующего по УВР
Члены рабочей группы:
Учитель – дефектолог Зинкина М.Л.

Приложение №1 к приказу «О подготовке к приведению ОП ДО и АОП ДО   в
соответствие с ФОП ДО и ФАОП ДО в Государственном бюджетном дошкольном
образовательном учреждении детский сад № 9 комбинированного вида Колпинского
района Санкт – Петербурга» от 01.03.2023г.  № 28

ДОРОЖНАЯ КАРТА
по подготовке к приведению ОП ДО и АОП ДО в соответствие с ФОП ДО, и с ФАОП ДО для обучающихся с ОВЗ в

Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 9
 комбинированного вида Колпинского района Санкт – Петербурга»

Мероприятие Срок Исполнитель Формы отчетных документов

1. Организационно-управленческое обеспечение
Создание рабочей группы по
подготовке введения ФОП ДО и
ФАОП ДО

март Заведующий  ПРИКАЗ о подготовке к приведению ОП ДО и АОП ДО   в
соответствие с ФОП ДО и ФАОП ДО в Государственном
бюджетном дошкольном образовательном учреждении
детский сад № 9 комбинированного вида Колпинского
района Санкт – Петербурга

Утверждение дорожной карты по
реализации направлений ФОП ДО и
ФАОП ДО

март Заведующий
Зам. зав. по УВР

Приказ об утверждении дорожной карты по реализации
направлений ФОП ДО и ФАОП ДО

Рассмотрение вопросов введения
ФОП ДО и ФАОП ДО на
Педагогических Советах

март, май Заведующий
Зам. зав. по УВР

Протокол Педагогического Совета

Проведение методических
совещаний, педагогических часов,
обучающих семинаров с
педагогами по вопросам введения
ФОП ДО и ФАОП ДО

март - август Заведующий
Зам. зав. по УВР

Протоколы методических совещаний, педагогических
часов, обучающих семинаров.

Издание распорядительного
документа об отмене ОП ДО и АОП
ДО ДОУ

август Заведующий

ПРИКАЗ  об отмене ОП ДО и АОП ДО ДОУ

Издание распорядительных
документов об утверждении
актуализированных в соответствии
с требования ФОП ДО и ФАОП ДО
локальных актов ДОУ в сфере
образования

март – август
(по необходимости)

Заведующий

Распорядительные документы

Разработка и утверждение рабочих
программ педагогов и специалистов

август Зам. зав. по УВР ПРИКАЗЫ
Протокол установочного Педагогического Совета

Внесение изменений в нормативно
правовую базу деятельности ДОУ

август Заведующий

Распорядительные документы об утверждении локальных
актов
Протокол установочного  Педагогического Совета

2.  Кадровое обеспечение
Анализ кадрового обеспечения
введения ФОП ДО и ФАОП ДО

март- август Зам. зав. по УВР Аналитическая справка

Просмотр вебинаров педагогами,
участвующих в введении ФОП ДО
и ФАОП ДО

март - август Зам. зав. по УВР График

Создание банка методических
материалов по ФОП ДО, ФАОП ДО
(содержание, традиции ДОУ,
региональный компонент,
педагогические технологии,
методы, средства, дидактический
материал, верифицированные
сервисы, диагностические
материалы)

март - май Зам. зав. по УВР Аналитическая справка банка данных методических
материалов

3. Материально-технического и методическое обеспечение
Обеспечение соответствия
материально-технической базы
реализации ФОП ДО и ФАОП ДО
действующим санитарным,
противопожарным нормам и
нормам труда работников
образовательного учреждения

март - август Зам. зав. по УВР
Зам. зав. по АХР

Информационная справка

Обеспечение укомплектованности
УМК печатными и электронными
образовательными ресурсами для
работы ДОУ в соответствии с ФОП
ДО и ФАОП ДО

март -август Зам. зав. по УВР Информационная справка

4. Информационное обеспечение
Проведение родительских собраний
по ознакомлению с ФОП ДО и
ФАОП ДО

май Зам. зав. по УВР
педагоги групп

Протоколы родительских собраний

Размещение на сайте учреждения
информации о введении ФОП ДО и
ФАОП ДО

март - август Зам. зав. по УВР
Секретарь
руководителя

Создание банка полезных ссылок, наличие странички
«ФОП ДО/ФАОП ДО» на сайте ДОУ

Обеспечение педагогам доступа к
электронным образовательным
ресурсам, размещённым в
федеральных и региональных базах
данных в сети Интернет

март - август Зам. зав. по УВР

Создание банка полезных ссылок

		2023-04-10T17:23:32+0300
	Шкуратова Марина Валерьевна